発行日：令和６年２月８日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

２ 12 月 ― : ― ～ ― : ― ―

13 火 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市 市長、教育長 政策推進課 ★

10 : 00 ～ 経済建設常任委員協議会 第３委員会室 三条市議会
建設部長、議会
事務局長

議会事務局

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

14 : 00 ～ 14 : 15
法華宗総本山本成寺様　令和６年能登
半島地震に係る寄附

市長室
法華宗総本山本成
寺

市長 行政課

16 : 00 ～ 南蒲原土地改良協議会通常総会 魚兵
南蒲原土地改良協
議会

農林課長 農林課

14 水 12 : 45 ～ 13 : 15 三条ロータリークラブ例会講演 三条信用金庫本店
三条ロータリークラ
ブ

副市長 行政課

14 : 00 ～ 15 : 00

ジャイアント馬場氏伝記絵本刊行に係
る303BOOKS㈱様・㈱H.J.T.Production
様 市長表敬訪問、緒方理咲子様 市内
小学校等への絵本寄贈

第一会議室

303BOOKS㈱、㈱
H.J.T.Production、
緒方理咲子様、
ジャイアント馬場倶
楽部

市長、副市長、
教育長

健康づくり課

15 木 13 : 00 ～ 新潟県市長会定例総会 新潟市 新潟県市長会 市長 政策推進課

13 : 30 ～ 15 : 30 おおじま映画上映会　「破戒」 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 第２回教育委員会定例会 栄庁舎201会議室 三条市教育委員会 教育長 教育総務課

三条市長日程及びイベント等予定表（令和６年２月12日～令和６年２月25日）

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

1 /5

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

13 : 30 ～ 15 : 30 裂き織り体験 井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

14 : 00 ～ 16 : 00 えんがわあむこて ステージえんがわ 三条市 ― 生涯学習課 ●

14 : 30 ～ 15 : 30
新潟県国民健康保険団体連合会理事
会

新潟市
新潟県国民健康保
険団体連合会

市長 健康づくり課

16 金 9 : 00 ～ 12 : 00 卓球ひろば 大崎会館 三条市 ― 大崎会館

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 11 : 00
令和６年度三条市当初予算概要説明
会

全員協議会室 三条市
市長、副市長、
教育長

財務課

― : ― ～ ― : ―
（当初予算概要説明会終了後）
市長記者会見

第二庁舎301会議室 三条市 市長 政策推進課

10 : 30 ～ 11 : 30 本とコーヒ―とカリンバと まちやま 三条市 ― 生涯学習課 ●

13 : 10 ～ 13 : 40
新潟政労使会議・新潟県働き方改革推
進会議

新潟市 新潟労働局 市長 政策推進課

16 : 15 ～ 16 : 45 つくってポン！ まちやま 三条市 ― 生涯学習課 ●

18 : 00 ～
三条総合病院　創立90周年・閉院記念
式典

おゝ乃 三条総合病院 市長 健康づくり課

17 土 10 : 00 ～ 11 : 00
市民ゼミ　ご長寿のパワーハウスに学ぶ
リフォーム入門講座

中央公民館 三条市 ― 中央公民館

11 : 00 ～
令和５年度加茂地区自衛隊入隊・入校
激励会

総合福祉センター
自衛隊家族会加茂
地区協議会

市長 行政課

13 : 00 ～ 15 : 00 バスソルトづくり まちやま 三条市 ― 生涯学習課 ●

18 日 9 : 30 ～ 11 : 30 中高生のお菓子作り教室① 井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

2 /5

https://sanjo-machiyama.jp/event/%e3%81%88%e3%82%93%e3%81%8c%e3%82%8f%e3%81%82%e3%82%80%e3%81%93%e3%81%a6-19/
https://sanjo-machiyama.jp/event/%e6%9c%ac%e3%81%a8%e3%82%b3%e3%83%bc%e3%83%92%e2%80%95%e3%81%a8%e3%82%ab%e3%83%aa%e3%83%b3%e3%83%90%e3%81%a8-4/
https://sanjo-machiyama.jp/event/%e3%81%a4%e3%81%8f%e3%81%a3%e3%81%a6%e3%83%9d%e3%83%b3%ef%bc%81-7/
https://sanjo-machiyama.jp/event/%e3%83%90%e3%82%b9%e3%82%bd%e3%83%ab%e3%83%88%e3%81%a5%e3%81%8f%e3%82%8a-2/

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

10 : 00 ～ 11 : 00
市民ゼミ　笑顔で健幸！笑いヨガ講座
②

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 12 : 00 プロに学ぶ！こだわり料理教室 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

13 : 00 ～ 15 : 00 中高生のお菓子作り教室② 井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

13 : 00 ～ 令和５年度栄神楽鑑賞会 栄寿荘 栄神楽保存会 生涯学習課長 生涯学習課 市共催 ●

14 : 00 ～ 16 : 30

芸術鑑賞ツアーシリーズ　Erard プラチ
ナクロスオーバー・ザ・イヤー2024
新国立劇場で歌う豪華オペラ歌手が贈
る　バリトンテナーズ×完全復活エラー
ルピアノ　夢の饗宴コンサート

たいぶん 三条市 生涯学習課長 生涯学習課 ●

19 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

12 : 00 ～ 17 : 00 ぴんぽんず 井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

18 : 30 ～ 20 : 30 異文化理解講座　カナダのFamily Day ソレイユ三条 三条市 ― 地域経営課 ●

20 火 13 : 30 ～ 15 : 00
きっかけの１歩　ひざ痛・腰痛予防体操
④

嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 15 : 00 きっかけの１歩　初心者スマホ講座 中央公民館 三条市 ― 中央公民館 ●

13 : 30 ～ 15 : 30
きっかけの１歩　雪の街シアター　「ロー
マの休日（字幕版）」

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 幸せほっこり♡手作りおやつ講座② 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 16 : 00 第１回教育委員会臨時会 栄庁舎201会議室 三条市教育委員会 教育長 教育総務課

3 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/bunkazai/bunkazai/802.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/kosodate_kyoiku/shogaigakushu_bunka/geijutsu_bunka/9037.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/chiikikeieika/tiikishinkou/internationalactivity/975.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/chuouc/chuouclecture/12810.html

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

21 水 10 : 00 ～ 11 : 30 市民ゼミ　初心者マジック教室 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

10 : 00 ～
令和６年三条・燕・西蒲・南蒲広域養護
老人ホーム施設組合議会第１回定例会

全員協議会室
三条・燕・西蒲・南
蒲広域養護老人
ホーム施設組合

市長、副市長 高齢介護課

13 : 00 ～ 16 : 00 初心者対象　ぴんぽんず　わかば 井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

13 : 30 ～ 13 : 45 三条市感謝状（統計調査員）贈呈式 第二庁舎301会議室 三条市 市長 財務課

13 : 30 ～ 15 : 30 シアター嵐南 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 男の料理教室 井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

22 木 10 : 00 ～
令和６年(2024年)三条市議会第１回定
例会提出議案概要説明会

全員協議会室 三条市
市長、副市長、
教育長

行政課

― : ― ～ ― : ―
（議案概要説明会終了後）
議会運営委員会

第1委員会室 三条市議会 議会事務局長 議会事務局

14 : 00 ～ 15 : 00 新潟県中越福祉事務組合議会定例会 まごころ寮
新潟県中越福祉事
務組合

福祉課長 福祉課

23 金 13 : 30 ～ 17 : 00
市町村による原子力安全対策に関する
研究会　首長説明会

長岡市
市町村による原子
力安全対策に関す
る研究会

市長 行政課

24 土 9 : 30 ～ 12 : 00
いぐりわかふじイキイキサロン　健康
マージャン初心者教室

井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

9 : 30 ～ 12 : 00
いぐりわかふじイキイキサロン　将棋初
心者教室

井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

9 : 30 ～ 12 : 00
いぐりわかふじイキイキサロン　スカット
ボール初心者教室

井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

25 日 9 : 30 ～ 12 : 00
いぐりわかふじイキイキサロン　囲碁初
心者教室

井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

10 : 00 ～ 11 : 00
プロがちょっと教えるシリーズ　ミモザの
ミニスワッグづくり

ステージえんがわ 三条市 ― 生涯学習課

4 /5

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

13 : 30 ～ 15 : 30 認知症講演会 たいぶん 三条市 高齢介護課長 高齢介護課 ●

5 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/kenko_fukushi/koureisyamukeservicekaigohoken/nintisyomonowasure/17960.html